— 1 —

中共北京林业大学委员会文件

北林党宣办发〔2023〕4号

关于公布2023年度北京林业大学思想政治工作
研究课题立项名单的通知

各单位：

按照《关于开展2023年度北京林业大学思想政治工作研究

课题申报工作的通知》安排，经各单位申报、专家评审，课题

立项结果已经揭晓，现予公布。

各项目负责人要按照课题成果要求，按时、高质量完成研

究任务，严格落实经费使用。

特此通知。

附件：2023年度北京林业大学思想政治工作研究课题立项

名单

北京林业大学党委宣传部

2023年7月6日

— 2 —

附件：

2023年度北京林业大学思想政治工作

研究课题立项名单

序号
课题

类型
课题名称 申报人

1 战略
基于供给侧与需求侧联动的“三全育人”综

合改革成效评价研究
刘丽萍

2 战略

构建高校“五位一体”推动习近平新时代中

国特色社会主义思想进教材进课堂进头脑工

作格局研究

徐迎寿

3 重点 新时代研究生导师立德树人路径创新研究 赵文鹤

4 重点 高校教师思想政治工作的难点与对策研究 张鑫

5 重点

二级学院思想政治工作质量提升路径研究—

—学院党委统筹专业体系课程思政建设实践

创新研究

崔惠淑

6 重点 高校文化育人路径创新研究 韩鹏

7 重点
“大美育”联动下行业高校“大思政”的育

人路径研究
蔡东娜

8 一般 基于“智慧工会”提升工会思政成效的探索 李香云

9 一般
北京高校生态文明宣传教育实践成效及发展

策略研究
庞瑀锡

— 3 —

10 一般
“大思政”格局视域下高校网络思想政治教

育优化研究
冯超

11 一般
重大主题教育活动深化青年学生理想信念教

育的路径探索
胡庆

12 一般
高校服务保障国家重大任务机制与爱国主义

教育协同研究
马樱宁

13 一般
新时代网络亚文化对大学生的影响及教育引

导研究——以  “摆烂”现象为例
郝凌鹤

14 一般

“三全育人”视角下高校行政管理与学生综

合素质培养的互动关系研究——以北京林业

大学经管学院为例

王兆龙

15 一般
新时代加强高校二级学院意识形态工作的实

践路径探究——以北京林业大学工学院为例
刘爽